Общеобразовательное учреждение

«Пристанская школа»

Таврического района Омской области

Приказ                                                                                                                                    № 86

05.09.2024г

с. Пристанское

по основной деятельности

          О подготовке и проведении социально-психологического тестирования

обучающихся в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения социально-психологического тестирования

лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях, утвержденного Приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 20 февраля 2020 г. N 59, распоряжением Министерства

образования Омской области от 23 августа 2023 года № 2901 «Об организации проведения

социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных

организациях, а также в образовательных организациях высшего образования,

расположенных на территории Омской области в 2023/2024 учебном году», приказом

Управления образования Администрации Таврического муниципального района Омской

области от 06 сентября 2023 года № 159 «Об организации и проведении социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях

Таврического муниципального района Омской области в 2023/2024 учебном году»,

руководствуясь Уставом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести социально-психологическое тестирование с использованием Единой

методики в срок с 16 сентября 2024 г. по 09 октября 2024 г.

2. Емельяновой О.В. педагогу-психологу, Глимановой Х.Б., классному

руководителю в срок до 10 сентября 2024 г. провести информационно-мотивационную,

разъяснительную работу, а именно: классные часы, родительские собрания; ознакомить

обучающихся, родителей (законных представителей) с целями, задачами, порядком

проведения социально-психологического тестирования и профилактических медицинских

осмотров; организовать получение от обучающихся, достигших возраста 15 лет либо от

родителей (законных представителей) обучающихся, не достигших возраста 15 лет

информированных добровольных согласий (отказов) на участие в социально-

психологическом тестировании и профилактическом медицинском осмотре.

3. Альтергот Е.О. заместителю директора обеспечить проведение социально-

психологического тестирования строго в соответствии с Порядком проведения социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях

и профессиональных образовательных организациях, утвержденного Приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 г. N59, а также

соблюдение конфиденциальности при проведении тестирования.

4. Альтергот Е.О. заместителю директора организовать при проведении социально-

психологического тестирования присутствие в аудиториях, в качестве наблюдателей,

родителей (законных представителей) обучающихся, участвующих в тестировании.

5. Альтергот Е.О. заместителю директора обеспечить хранение добровольных

информированных согласий (отказов) на участие в социально-психологическом

тестировании и пакетов с результатами тестирования в условиях, гарантирующих

конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа к ним до

окончания обучения обучающихся в образовательной организации.

6. Альтергот Е.О. заместителю директора в срок до 12 октября 2024 г. (в течение 3-

х дней) обеспечить своевременную передачу результатов социально-психологического

тестирования по установленной форме в муниципальный орган управления в сфере

образования (муниципальному оператору тестирования) для обобщения информации и

передачи ее Региональному оператору тестирования в срок до 15 октября 2024 г. (в

течение двух дней)

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                              Н.А. Хомякова

С приказом ознакомлены:                                                                                О.В. Емельянова

                                                                                                                             Х.Б. Глиманова

                                                                                                                             Е.О. Альтергот

Общеобразовательное учреждение

«Пристанская школа»

Таврического района Омской области

Приказ                                                                                                                                     № 90

10.09.2024 г

с. Пристанское

по основной деятельности

           О создании и утверждении состава комиссии, обеспечивающей организационно-

техническое сопровождение социально-психологического тестирования

в 2024-2025 учебном году

В соответствие с Порядком проведения социально-психологического тестирования

лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях, утвержденному Приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 20 февраля 2020 г. N59, руководствуясь Уставом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для обеспечения организационно-технического

сопровождения социально-психологического тестирования (далее – Комиссия), в

следующем составе (не менее 3-х человек):

Председатель – Альтергот Е.О. - заместитель директора.

Члены комиссии:

Емельянова О.В.- педагог-психолог;

Баландина Т.В. -  учитель.

2. Членам Комиссии:

2.1. Перед началом проведения тестирования проводят инструктаж обучающихся,

участвующих в тестировании, в том числе информируют об условиях тестирования и его

продолжительности.

2.2. С целью обеспечения конфиденциальности результатов тестирования во время

его проведения не допускают свободного общения между обучающимися, участвующими

в тестировании, и перемещения по кабинету (аудитории). Каждый обучающийся,

участвующий в тестировании, имеет право в любое время отказаться от тестирования,

поставив об этом в известность члена Комиссии.

2.3. По завершении тестирования комплектуют обезличенные заполненные анкеты

(опросные листы) на бумажном носителе, а в случае заполнения анкет (опросных листов)

в электронной форме допускается их размещение на внешних носителях информации.

2.4. Результаты тестирования группируют по классам (группам), в которых

обучаются обучающиеся, и упаковывают в пакеты. На лицевой стороне пакетов с

результатами тестирования указывают наименование образовательной организации, ее

место нахождения, количество обучающихся, принявших участие в тестировании, а также

класс (группу), в котором они обучаются, дату и время проведения тестирования; ставят

подписи с расшифровкой фамилии, имени и отчества (при наличии).

2.5. По завершении социально-психологического тестирования обучающихся

производят подсчет результатов, фиксируют обобщенные результаты по классам,

заполняют Акт передачи на хранение результатов социально-психологического

тестирования в двух экземплярах, упаковывают один экземпляр акта в раздельные пакеты

(при необходимости копии акта помещаются во все пакеты). Второй экземпляр Акта

председатель Комиссии передает лицу, ответственному за передачу информации в

муниципальный орган управления в сфере образованием, для обобщения результатов

тестирования по муниципалитету и передачи региональному оператору по установленной

форме.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора

Альтергот Е.О.

Директор школы:                                                                                              Н.А. Хомякова

С приказом ознакомлены:                                                                                Е.О. Альтергот

                                                                                                                             Т.В. Баландина

                                                                                                                             О.В. Емельянова

Общеобразовательное учреждение

«Пристанская школа»

Таврического района Омской области

Приказ                                                                                                                                      № 91

10.09.2024 г

с. Пристанское

по основной деятельности

          Об утверждении поименных списков и присвоении индивидуальных кодов

обучающимся для проведения социально-психологического тестирования в 2024-2025

учебном году

В соответствии с Порядком проведения социально-психологического тестирования

лиц обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях, утвержденному Приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 20.02.2020г N59, руководствуясь Уставом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить поименный список обучающихся для проведения социально-

психологического тестирования на __ листах.

2. Емельяновой О.В.- педагогу-психологу:

2.1. Присвоить обучающимся, перечисленным в списке, индивидуальные коды в

соответствие с инструкцией.

2.2. Хранить поименные списки с индивидуальными кодами в сейфе без доступа к

ним иных лиц, соблюдать конфиденциальность.

2.3. Соблюдать требования, сроки кодирования и введения индивидуальных кодов

в личном кабинете ответственного лица.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Альтергот Е.О.,

заместителя директора.

Директор школы:                                                                                               Н.А. Хомякова

С приказом ознакомлены:                                                                                 О.В. Емельянова

                                                                                                                              Е.О. Альтергот

Общеобразовательное учреждение

«Пристанская школа»

Таврического района Омской области

Приказ                                                                                                                                    № 92

10.09.2024 г

с. Пристанское

по основной деятельности

           Об утверждении расписания социально-психологического тестирования по классам

(группам) и кабинетам

В соответствии с Порядком проведения социально-психологического тестирования

лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях, утвержденному Приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 20.02.2020г N 59, руководствуясь Уставом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расписание проведения социально-психологического тестирования по

классам (группам) и кабинетам согласно приложения к приказу.

2. Альтергот Е.О.- заместителю директора:

2.1. Внести корректировку в учебное расписание с учетом расписания проведения

социально-психологического тестирования обучающихся с 16.09.2024 по 09.10.2024 г.

2.2. Проинформировать педагогов (преподавателей), классных руководителей

(кураторов групп), обучающихся об изменении учебного расписания и расписании

проведения социально-психологического тестирования.

2.3. Обеспечить соответствие кабинетов санитарно-эпидемиологическим

требованиям.

2.4. Провести мониторинг технической готовности кабинетов для проведения

электронного тестирования посредством АРМБОС в сети «Интернет».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Альтергот Е.О.

Директор школы:                                                                                            Н.А. Хомякова

С приказом ознакомлены:                                                                              Е.О. Альтергот

                                                                                    Приложение

к приказу № 91 от 10.09.2024 г

Поименный список обучающихся, подлежащих социально-психологическому

тестированию не достигших возраста 15 лет

№ п/п                    Ф.И.О. Количество полных лет

1 Городко Михаил Юрьевич   05.03.2011

2 Скачков Вадим Николаевич   21.08.2011

3 Солоненко Валерия Павловна   05.03.2011

4 Степанова Эвелина Владимировна   10.02.2011

5 Сундарева Мария Александровна   07.05.2011

6 Швейковник Мария Викторовна   07.01.2011

7 Ясевич Антон Юрьевич  31.08.2011

8 Архипов Михаил Евгеньевич 26.09.2011

9 Грицай Варвара Вячеславовна   20.09.2011

10 Должная Диана Евгеньевна   09.02.2011

11 Иванников Дмитрий Алексеевич   05.07.2011

12 Иванов Егор  Александрович   04.01.2011

13 Кирилов Иван Иванович 20.07.2011

14 Швейковник Арсений Владимирович   05.07.2011

15 Радченко  Максим Сергеевич   15.01.2011

16 Рудейко Василий Васильевич 28.06.2011

17 Сердюкова Сафина Сергеевна   13.02.2011

18 Спирин  Дмитрий Иванович   17.08.2011

19 Ткаченко Артем Юрьевич  18.04.2011

20 Церцин Любовь Сергеевна   14.05.2011

21 Бобков Игорь Леонидович 04.01.2010

22 Войтко Григорий Дмитриевич 29.12.2010

23 Дорошенко Ирина Владимировна 25.02.2011

24 Дячишин Тимур Артемович 15.10.2010

25 Казанцев Сергей Дмитриевич 13.02.2011

26 Калныш Егор Владимирович 08.10.2010

27 Камынина Елизавета Викторовна 01.07.2010

28 Кипреев Анатолий Иванович 27.04.2010

29 Кирилов Вячеслав Иванович 08.08.2010

30 Комарова София Евгеньевна 28.11.2010

31 Крючков Андрей Евгеньевич 04.02.2010

32 Лобастов Алексей Андреевич 01.10.2010

33 Приходько Егор Дмитриевич 19.05.2010

34 Бихерт Виктор Николаевич 21.03.2010

35 Синякова Валерия Николаевна 23.08.2010

36 Глебова Римма Сергеевна 15.03.2010

37 Тимчевская Софья Константиновна 04.08.2010

38 Умрилова Анастасия Сергеевна 15.04.2010

39 Шевченко Мария Николаевна  12.11.2010

40 Рогожкина Ульяна Константиновна 26.11.2009

41 Ветюгов Дмитрий Николаевич 26.10.2009

42 Горбунова Вероника Александровна 07.12.2009

43 Касимова Алина Куанышевна 18.12.2009

44 Максимова Анастасия Юрьевна 12.11.2009

45 Мозговая Ирина Александровна 09.11.2009

46 Рудейко Дмитрий Васильевич 15.10.2009

47 Сухушина Кристина Андреевна 03.12.2009

48 Ткаченко Полина Юрьевна 10.11.2009

49 Трифонова София Борисовна 21.12.2009

50 Яцевич Валентина Евгеньевна 24.09.2009

51 Абулгазинов Ислам Бектасович 22.10.2009

Приложение

      к приказу № 91 от 10.09.2024 г.

Поименный список обучающихся, подлежащих социально-психологическому

тестированию достигших возраста 15 лет

№ п/п                    Ф.И.О. Количество полных лет

1 Аверьянов Максим Евгеньевич 15.09.2009

2 Альтергот Кирилл Дмитриевич 15.07.2009

3 Войтенко Иван Александрович 24.06.2009

4 Грицина Елизавета Юрьевна 25.03.2009

5 Денисова Алена Юрьевна 17.07.2009

6 Кипреева Анастасия Ивановна 04.03.2009

7 Кудряшев Евгений Сергеевич 12.09.2009

8 Лагунов Илья Сергеевич 20.07.2009

9 Мироненко Виктория Евгеньевна 25.06.2009

10 Нуркин Адиль Сакраевич 22.05.2009

11 Хомяков Егор Андреевич 05.03.2009

12 Шелехин Иван Антонович 11.03.2009

13 Щербатенко Анастасия Анатольевна 02.06.2009

14 Баклин Данил Максимович 30.10.2008

15 Родикова Инна Геннадьевна 14.07.2008

16 Казанцева Наталья Дмитриевна 19.02.2008

17 Семенова Елизавета  Ивановна 07.11.2008

18 Яцук Лаврентий Михайлович 20.02.2010

19 Абдрахманова Эльмира Сериковна 06.06.2007

20 Бахаровский Петр  Дмитриевич  13.08.2007

21 Дячишина Оксана Артёмовна 06.02.2008

22 Картавцева Анна  Андреевна                            08.06.2007

23 Кропанев Михаил Федорович 26.03.2007

24 Нурмагомбетов  Адльбек  Жаналыхович  23.01.2007

                                                                             Приложение

                                                                        к приказу № 92 от 10.09.2024 г

   Расписание проведения социально-психологического тестирования обучающихся

в ОУ «Пристанская школа»

№

п/п

Класс/группа Аудитория Дата

проведения

Время

начала

Проведения

тестирования

Ответственный

член комиссии

1 7 класс 22 17.09.2024 14.00 Емельянова

О.В.

2 8 класс 22 18.09.2024 14.00 Емельянова

О.В.

3 9 класс 22 19.09.2024 14.00 Емельянова

О.В.

4 10-11класс 22 20.09.2024 14.00 Емельянова

О.В.